
14 Diário Oficial GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.372

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para ampliação e reforma. Retire e acompanhe o Edital no site: 
www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 24 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#194800#14#230747/>

Protocolo 194800
<#ABC#194834#14#230784>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, 
torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do procedimento 
licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 003/2020; Processo nº 
2020.0000.600.6369. Edital de Licitação. Tendo em vista alterações 
no Termo de Referência, com abertura prevista para o dia 28 de 
setembro de 2020, às 9h, fica adiada para o dia 10 de setembro de 
2020, às 9h. Objeto Registro de Preços para futura(s) e eventual(is)  
contratação de empresa por um período de 12 meses, para 
realização de reforma completa na estrutura da mesa, e também, 
fornecimento e instalação do Tampo novo em material ABS de 
mobiliário escolar compreendido por conjunto escolar adulto, para 
atender a demanda das escolas da Rede Estadual de Ensino, 
conforme Edital e seus Anexos. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação no endereço anteriormente 
mencionado, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 24 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Pregoeira- SEDUC
<#ABC#194834#14#230784/>

Protocolo 194834
<#ABC#194688#14#230615>

AVISO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO - PROCESSO Nº 2020.0000.602.3571

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 7.892/13 
(alterado pelo Decreto n.º 8.250/14) e demais normas regulamenta-
res aplicáveis à espécie. Tudo em conformidade com os documentos 
que instruem o processo nº  2020.0000.602.3571 e, com escopo 
no Despacho nº 4216/2020-ADSET, RATIFICO o procedimento 
de Adesão às Atas de Registro de Preços nºs 007/2019, 011/2019 
e 002/2020 na condição de órgão partícipe, oriunda do Pregão 
Eletrônico SRP nº 011/2019, do Fundo Nacional de Desenvolvi-
mento da Educação - FNDE, para aquisição de 37 (trinta e sete) 
veículos escolar, ou seja, Ônibus Rural Escolar (ORE) sendo: 04 
(quatro) ORE 1, 23 (vinte e três) ORE 1 (4X4) e 10 (dez) ORE 2. 
Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente, as empresas:  
MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA, CNPJ/MF nº 06.020.318/0001-10, no valor de R$774.528,00; 
SAN MARINO ÔNIBUS LTDA, CNPJ/MF nº 93.785.822/0001-06, 
no valor de R$ 6.302.000,00 e CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA, 
CNPJ/MF nº 01.844.555/0001-82, no valor de R$ 2.140.000,00,  
totalizando R$ 9.216.528,00 (nove milhões, duzentos e dezesseis 
mil, quinhentos e vinte e oito reais).

Goiânia, 20 de agosto de 2020.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#194688#14#230615/>

Protocolo 194688
<#ABC#194833#14#230783>

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público Edital da Chamada Pública/
Agricultura Familiar, Processo nº 202000006023944, referente 
a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais de: 
Trindade, Ceres, Mineiros, Porangatu, Itumbiara, Itapuranga, 
Jussara e São Luís de Montes Belos/GO. As Unidades Escolares 

jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de 
Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais 
até dia 14.09.2020, com abertura de Sessão Pública dia 15.09.2020. 
Os Editais podem ser acompanhados e retirados no site www.
educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar - Chamada Pública 
Merenda - Consulta de Editais. Maiores informações na Gerência 
de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#194833#14#230783/>

Protocolo 194833

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#194837#14#230786>

Portaria nº 0462/2020/SSP
O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo Art. 1º, inciso III, do 
Decreto n° 9.382, de 08 de janeiro de 2019 e tendo em vista o que 
consta do Processo/SEI n° 202000002064407, notadamente do 
Parecer nº 2078/2020, da Gerência de Análise de Aposentadoria 
da GOIASPREV; e,
Com fundamento no art. 100, § 12, inciso I, e §13, da Constituição 
Estadual, c/c artigo 89 da Lei n° 8.033/1975 e suas alterações e 
com esteio no artigo 132, da Constituição Federal, e incisos I e IV, 
do artigo 3°, da Lei Complementar estadual n° 058/2006, c/c §§ 
7°-A, 7°-B, no artigo 89 da Lei Complementar estadual n° 77/2010.
RESOLVE:
Art. 1º Promover o Major QOAPM 15.717 Deusimar Leles de 
Araújo, titular do CPF nº 358.580.521-34, dos quadros da Polícia 
Militar do Estado de Goiás, ao posto de Tenente-Coronel PM, em 
virtude de contar mais de 30 (trinta) anos de tempo de serviço.
Art. 2º Determinar que os efeitos desta portaria fiquem condicio-
nados à efetivação da Transferência para a Reserva Remunerada 
ensejada pela GOIASPREV.
Art. 3º Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando-
-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás, à Superintendência 
de Gestão Integrada/SSP e à Goiás Previdência/GOIASPREV, 
para conhecimento e demais providências.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário da Segurança Pública, Goiânia, 21 de 
agosto de 2020.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário

<#ABC#194837#14#230786/>

Protocolo 194837
<#ABC#194741#14#230674>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2020
Processo nº: 202000007015450.
Órgão: Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Objeto: Locação de 
imóvel destinado a instalação da Delegacia de Polícia da cidade de 
Guapó - GO. Contratado: Júnior César do Nascimento. Valor total: 
R$ 66.216,00 (sessenta e seis mil e duzentos e dezesseis reais). 
Fundamentação: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#194741#14#230674/>

Protocolo 194741

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#194707#14#230635>

Portaria nº 13686/2020 - PM
Dispensa e designa policiais militares para função de Gestor 
Substituto do Contrato Público nº 013/2019-SSP, nos termos 

que especifica.
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR 

DO ESTADO DE GOIÁS, nomeado pelo Decreto Estadual de 
02/01/2019, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás (DOE/
GO) nº 22.963 de 02/01/2019 (Suplemento), no uso das atribuições 
legais que lhe conferem o Artigo 3º, § 3º c/c o Artigo 4º da Lei 
Estadual nº 8.125 de 18/06/1976 e usando da competência que lhe 
confere a Portaria nº 055/2019/SSP de 18/01/2019, publicada no 
Diário Oficial do Estado de Goiás (DOE) nº 22.976 de 21/01/2020.

Considerando a necessidade de manter o controle e a 
fiscalização sobre a execução dos contratos firmados pela Polícia 
Militar do Estado de Goiás (PMGO) em obediência irrestrita aos 
princípios da Administração Pública elencados no Artigo 37, caput 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a88f80e


